
О внесении изменений в постановление акимата от 4 апреля 2005 года № 86 "Об 
утверждении инструкции по оказанию социальной помощи безработным, 
направленным на профессиональную подготовку, повышение квалификации и 
переподготовку, по возмещению затрат на медицинское освидетельствование, 
проживание, питание и проезд к месту обучения в пределах региона"

Постановление акимата Алтынсаринского района Костанайской области от 18 февраля 
2009 года № 66. Зарегистрировано Управлением юстиции Алтынсаринского района 
Костанайской области 12 марта 2009 года № 9-5-86
      В соответствии с ,  пункта 1 статьи 31 Закона Республики подпунктами 13) 14)
Казахстан "О местном государственном управлении в Республике Казахстан", 
Правилами организации и финансирования профессиональной подготовки, повышения 
квалификации и переподготовки безработных, утвержденными постановлением 
Правительства Республики Казахстан от 19 июня 2001 года  "О мерах по № 836
реализации Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О занятости 
населения", акимат Алтынсаринского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в приложение к постановлению акимата Алтынсаринского района от 4 
апреля 2005 года № 86 "Об утверждении инструкции по оказанию социальной помощи 
безработным, направленным на профессиональную подготовку, повышение 
квалификации и переподготовку, по возмещению затрат на медицинское 
освидетельствование, проживание, питание и проезд к месту обучения в пределах 
региона" (номер государственной регистрации 9-5-2 от 28 апреля 2005 года, 
опубликовано в газете "Таза бұлақ – Чистый родник" от 10 июля 2005 года № 15-16) 
и з м е н е н и я :
      подпункт 3) пункта 10 раздела 5 изложить в следующей редакции:
      "3) на проживание в размере четырех месячных расчетных показателей ежемесячно
" ;
      подпункт 4) пункта 10 раздела 5 изложить в следующей редакции:
      "4) на питание в размере шести месячных расчетных показателей ежемесячно".
      2. Признать утратившим силу постановление акимата Алтынсаринского района от 
18 января 2008 года № 11 "О внесении изменений в постановление акимата от 4 апреля 
2005 года № 86 "Об утверждении инструкции по оказанию социальной помощи 
безработным, направленным на профессиональную подготовку, повышение 
квалификации и переподготовку, по возмещению затрат на медицинское 



освидетельствование, проживание, питание и проезд к месту обучения в пределах 
региона" (номер государственной регистрации 9-5-63, газета "Таза бұлақ – Чистый 
родник" от 13 марта 2008 года № 10).
      3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя акима района Танкибаева К.Г.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      И с п о л н я ю щ и й  о б я з а н н о с т и
      акима района                              К. Танкибаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


